
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 9/2015 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
11.12.2015 

  

Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Zima  

        Luděk, Dvořáková Lenka, Komínek Ivan 

 

Omluveni:  Blažková Anastázia 

        

Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan, Dvořáková Lenka 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola  plnění  

       úkolů    

 3.   projekt „Pořízení kompostérů a štěpkovače pro obec Oslavička“ 

 4.   rozpočet na rok 2016, rozpočtový výhled na 2017 - 2020  

 5.   aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka  -  

        seznámení s geologickými průzkumy (SÚRAO), PS Dialog, setkání se  

        starostou VM, nařízení vlády, kompenzace  

 6.   POVV 2015 – Smlouva ZZ01120.0582 o poskytnutí dotace  

 7.   POVV 2016  

 8.   veřejné osvětlení v obci – firma zvolená pro realizaci na základě přijatých  

       nabídek, návrh smlouvy, realizace  

 9.   architektonická studie kulturního a sportovního zázemí  

10.  stočné pro rodinné domy v části Od chalup – akt. informace z  VaK, MěÚ  

       Velké Meziříčí 

11.  svoz odpadu – schůzka s ředitelem Svazku obcí pro komunální služby,   

       Dodatek č. 15 ke smlouvě s AVE o svozu a odstranění tříděného odpadu  

       pro obec Oslavička 

12.  smlouva o zřízení věcného břemene č.: NM-014330035399/001 s E.ON  

       Distribuce, a.s. týkající se stavby „Oslavička lok. 4 RD“  

13.  zimní údržba  

14.  plnění plánu činností na rok 2015  

15.  akce v roce 2015 – Mikuláš, rozsvícení stromečku 

16.  přidělená dotace z kraje Vysočina na JSDH  

17.  informace z mikroregionů, valná hromada MRVMB, valná hromada VRH 

18.  žádost o finanční dar pro Linku důvěry STŘED a Domácí hospicovou péči  

       Oblastní charity Žďár nad Sázavou  

19.  různé  



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/4 

Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Lenka Dvořáková.  

 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- výpověď smlouvy s firmou TEROSAT a uzavřena smlouva s firmou JD ROZHLASY 
s.r.o, která provedla kontrolu a opravu veřejného rozhlasu 

- kontrola plateb ze zdravotního pojištění 

- nainstalované wifi na obecním úřadě 

- příprava PF 2016. 
 

Ad 3) Zastupitelstvo bylo seznámeno s novými  informacemi o projektu ,,Pořízení kompostérů 
a štěpkovače pro obec Oslavička“: 

- podepsání smluv a předávacích protokolů s občany 

- distribuce kompostéru občanům  

- proplacení projektu z SFŽP 

- ukončení projektu. 
 

Ad 4) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce pro rok 2016 ve výši 1 213 800,- Kč  
a rozpočtové výhledy na rok  2017 - 2020.        

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 5) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- seznámení s geologickými průzkumy 

- informace z PS Dialog - vznikající webové stránky PS Dialog, prozatím jsou dostupné 
na "vývojové" doméně www.psdialog.webnode.cz  a po schválení finálního obsahu 
budou dostupné na www.psdialog.cz 

- informace ze setkání se starostou VM 

- nařízení vlády – oznámení koncepce nakládání s radioaktivními odpady, vyjádření 
zastupitelstva obce - zastupitelstvo obce odsouhlasilo zapojit se do zjišťovacího řízení 
a podpořit vyjádření a připomínky sdružení Calla - Nesouhlasíme, aby koncepce a její 
posouzení dopadů byly v případě vyhořelého jaderného paliva zpracovány pouze v 
jediné variantě hlubinného úložiště a s jedinými možnými časovými milníky výběru 
finální lokality do roku 2025 a zprovoznění úložiště do roku 2065. 

- kompenzace – 2.12.2015 vláda schválila nařízení, kterým se mohou vyplatit obcím 
zasaženým stanoveným PÚZZZK příspěvky 

- ZDV – více apelují na místní samosprávy, 23.4.2016 proběhne další hvězdicový 
pochod 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/4 

- v listopadu proběhla první nezávislá konference v Lubenci  (Čertovka) – hledání nové 
metody ukládání radioaktivních odpadů. 

Ad 6) Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem  POVV 2015: 

- informace o podepsání smlouvy ZZ01120.0582 o poskytnutí dotace 

- závěrečná zpráva musí být hotova do poloviny ledna 2016. 

 
Ad 7) Zastupitelstvo projednalo návrhy na POVV 2016 například oprava potoka, veřejné 
osvětlení v obci apod. 

 
Ad 8) Zastupitelstvo obce schválilo rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Na základě 
přijatých nabídek zastupitelstvo pro realizaci vybralo a schválilo firmu ECO LED SOL, s.r.o. 

Pro: 6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

Starostka obce informovala zastupitele s návrhem smlouvy. Realizace proběhne začátkem 
roku 2016. Dojde k výměně 39 světel a dodá se 14 nebo 15 nových světel.  

 
Ad 9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s architektonickou studií kulturního a sportovního 
zázemí od paní architektky Uchytilové.  

 
Ad 10) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkajícími se stočného 
pro rodinné domy v části Od chalup: 

- Ing Straková - Odbor životního prostředí a zemědělství KrÚ– byla podána žádost na 
zrušení rozhodnutí o povolení vydaných na ČOV a splaškovou kanalizaci, důvodem 
žádosti je skutečnost, že ČOV a k ní příslušná kanalizace by mohly být provozovány 
mimo režim zákona o vodovodech a kanalizacích, KrÚ vyhověl žádosti a rozhodnutí 
zrušil 

- smlouva o technické asistenci s VaK – zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo 
s Vodárenskou akciovou společností, a.s. divize Třebíč  

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

- smlouva s občany – k uzavření smluv s majiteli 8 RD dojde začátkem příštího roku 

 
Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou od ředitele Svazku obcí pro 
komunální služby na svoz odpadu a také s Dodatkem č.15 ke smlouvě s AVE o svozu a 
odstranění tříděného odpadu pro obec Oslavičku.  

 
Ad 12) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM-
014330035399/001 s E.ON Distribuce, a.s. týkající se stavby „Oslavička lok. 4 RD“ 
s navýšením částky. 

 Pro:6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 13) Zastupitelstvo bylo informováno o  možnostech zimní údržby v obci: 

- schůzka s KSÚS Třebíč – bude zaslána objednávka, zásah bude prováděn po zavolání 
na dispečink, cena je cca 650 Kč za výjezd 

- nákup bedny na posyp a její umístění na kopeček u Bednářů 

 
Ad 14) Plnění plánu činností na rok 2015: 

- koupě skartovačky, koberce, žaluzií … 

- plánovaná koupě vysavače. 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

4/4 

 

Ad 15) Akce v roce 2015: 

- Mikuláš – poděkování všem zúčastněným 

- Rozsvícení vánočního stromu – Obec Oslavička Vás všechny srdečně zve na 
rozsvícení vánočního stromu tuto sobotu 19.prosince 2015 od 17.hodin před OÚ.  

 
Ad 16) Zastupitelstvo obce bylo informováno o přidělení dotace z kraje Vysočina na JSDH. 
Jedná se o 1600 Kč na odbornou přípravu.  

 
Ad 17) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informace z mikroregionů: 

- valná hromada MRVMB - schválení účasti mikroregionu v projektu  Tvorby místního 
akčního plánu - rozvoj vzdělání v rámci území ORP VM, cenové podmínky na 
neomezené volání a SMS v rámci ČR pro obce (140 Kč bez DPH), vstup Osového do 
mikroregionu … 

- valná hromada VRH -  dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
Regionální optické sítě mikroregionu Horácko, schválení rozpočtu na rok 2016, žádost 
o nadační příspěvek na úpravu cyklotras do Nadace ČEZ … 

 
Ad 18) Starostka obce informovala zastupitelstvo o žádostech na finanční dary. Zastupitelstvo 
obce chválilo finanční dar ve výši 112 Kč pro Linku důvěry STŘED.    

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 19) Různé:  

- Odměna členům zastupitelstva, kteří současně vykonávají i funkci  předsedy výborů, 
 se od 1. 1. 2016 mění na 350,- Kč měsíčně. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

- Inventury budou zahájeny 11. 12. 2015. Předseda inventarizační komise je Ivan 
Komínek a členové inventarizační komise jsou Ing. Aleš Sedlák, Marie Teplá, Dušan 
Koch, Mgr. Miroslava Nezvalová, Anastazie Blažková, Luděk Zima 

30. 12. 2015 od 18. hodin bude probíhat inventarizace majetku obce, kterou provede 
pan A. Sedlák, paní M. Teplá, paní A. Blažková a paní M. Nezvalová, inventarizaci 
majetku SDH provedou pan Ivan Komínek, pan Luděk Zima a pan Dušan Koch a také 
proběhne zasedání finančního a kontrolního výboru. 

- Dodatek smlouvy o pronájmu wifi na Rubačce. 

- V příštím roce dojde ke zvýšení ceny vodného na 50,66 Kč s DPH za 1m3  (původní 
cena byla 44.05 Kč s DPH za 1m3) 

- Zajištěna hudební skupina na setkání rodáků na příští rok.  

 

V Oslavičce dne 11. 12. 2015 

 
Zapsala Miroslava Nezvalová            Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

Vyvěšeno:   16. 12. 2015                                                             ……………………… 

Sejmuto:                                                 Starostka obce: …………………………… 


